JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

自宅等から指定の目的地（交通結節点や生活施設）までを結ぶ「乗合タクシー」の運行を、４月１日

より片平地区（待池台地区を除く、逢瀬町第６・７・８区を含む）、中田地区（中田町全域、田村町高瀬

地区を含む）において開始します。

 つきましては、以下のとおり運行出発式を開催します。

 なお、日和田地区、熱海地区の一部（令和元年６月～）、西田地区、田村地区（令和２年 10 月～）安

積地区、三穂田地区、逢瀬地区、喜久田地区（令和３年４月～）においては乗合タクシーの運行を開始

しており、片平・中田地区の運行開始により当初の導入計画が完了します。

１  日 時 ４月１日(金) 午前９時 00分～（30分程度）

２  場 所 郡山市役所 本庁舎 正面玄関前

３ 主な出席者  郡山市議会 議長 塩田 義智 様

        郡山市 片平町区長等連絡協議会  会長 鹿又 進 様

郡山市 中田町内会連絡協議会   会長 吉田 善守 様

郡山地区ハイヤータクシー協同組合 理事長 高橋 良和 様

郡山市長

≪運行内容≫

ターゲット 11．2

SDGｓ ターゲット 11.2 「全ての人々に安全かつ安価で容易に利用できる、持続可能な輸送システムへのアクセスを提供する」

令和４年３月 28 日

郡山市建設交通部

総合交通政策課

課長：鈴木 裕一

TEL：924－3721

片平・中田地区で新しい「公共交通」がスタート！

「乗合タクシー」運行出発式を開催します。

詳細な運行内容は市ウェブサイトからも確認できます。

https://www.city.koriyama.lg.jp/soshiki/125/23495.html

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

逢瀬町（第７区を除く）
大槻町の一部（主に東北自動車より西側）

②喜久田地区
喜久田町（７区・８区・東百合ケ丘地区を除く）

逢瀬町第７区、熱海町上伊豆島・下伊豆島・長橋地区

⑥安積地区 安積町成田・牛庭・南吉田地区

令和４年度乗合タクシー運行一覧（R4.4.1時点）＜１＞

運行地区 運行区域

①熱海地区 熱海町石筵・高玉地区

③片平地区
片平町（待池台地区を除く）

逢瀬町第６・７・８区

④逢瀬地区

【郡山市　総合交通政策課】024-924-3721≪ 運賃 ≫ 大人 500円/回　高校生以下・障がい者 250円/回　未就学児（大人１名につき２名まで） 無料

　 事前予約制となっております。（12：00までの便→前日17：00までに予約　13：00以降の便→当日12：00までに予約）　※詳細な運行エリアは、郡山市または運行タクシー会社へお問い合わせください

⑤三穂田地区 三穂田町全域

① 熱海地区 ② 喜久田地区 ③ 片平地区

④ 逢瀬地区 ⑤ 三穂田地区 ⑥ 安積地区

Ｎ

湖南町

猪苗代湖

熱海町

逢瀬町

三穂田町

片平町
富田町

大槻町

安積町

旧郡山

西部
旧郡山

東部

富久山町

日和田町
西田町

中田町

田村町

喜久田町

【東部地区は＜２＞へ】

①

④

②

③

⑤
⑥

乗合タクシー運行図（西部地区）

【平日】運行時間

【目的地】
・ＪＲ磐梯熱海駅
・太田熱海病院

行 自
宅
等

磐梯熱海駅 熱海病院

1 8:15

2 10:10 10:20

8:25

帰 熱海病院

3

5 12:30

4 11:30

10:30

磐梯熱海駅

自
宅
等

10:40

12:40

11:40

行 自
宅
等

磐梯熱海駅 熱海病院

【土】運行時間

6 16:30 16:40

帰 熱海病院

1 8:15 8:25

2 16:30 16:40

磐梯熱海駅 自
宅
等

予約先（クラブ自動車株式会社）
☎080-2802-3316

運行エリア：熱海町石筵・高玉地区

【目的地】
・ＪＲ喜久田駅
・イオン郡山フェスタ

【平日】運行時間

行
自
宅
等

喜久田駅 フェスタ

8:30 8:45

1 7:30 7:45

2

10:35

自
宅
等

3 10:20

11:15 11:30

5 16:15 16:30

帰 フェスタ 喜久田駅

4

6 19:15 19:30

【土】運行時間

10:20

行 自
宅
等

フェスタ

10:351

喜久田駅

2

帰 フェスタ

予約先（クラブ自動車株式会社）
☎080-2802-3316

喜久田駅 自
宅
等16:15 16:30

※運行地区：喜久田・逢瀬・熱海町の一部

【目的地】
・県道河内郡山線コスモス通り交差点付近
　（ヨークベニマル希望ヶ丘店付近）
・郡山ビッグハート

【平日】運行時間

ビッグハート行
自
宅
等

ベニマル希望ヶ丘店付近

2 9:30

1 6:55 7:05

9:40

3 15:20 15:30

帰 ビッグハート

10:40 10:50

ベニマル希望ヶ丘店付近

自
宅
等

4

5 16:30 16:40

6 18:40 18:50

【土・日・祝】運行時間

行 自
宅
等

ベニマル希望ヶ丘店付近 ビッグハート

2 14:40 14:50

1 10:15 10:25

ビッグハート ベニマル希望ヶ丘店付近
自
宅
等

3 9:00 9:10

帰

4 15:35 15:45

予約先（クラブ自動車株式会社）
☎080-2802-3316

運行エリア：片平町（待池台地区を除く）、逢瀬町（6・7・8区）

【目的地】
・多田野小学校停留所付近　・福島交通大槻営業所
・ヨークベニマルコスモス通り店

【平日】運行時間
ベニマル

コスモス通り店

1 6:50 7:00

行

自
宅
等

大槻営業所

8:402 8:30

4 14:10 14:20

3 10:00 10:10

11:30 11:405

帰 ベニマル
コスモス通り店 大槻営業所

自
宅
等

6 15:20 15:30

【土・日・祝】運行時間

7 17:20 17:30

8 19:00 19:10

行 自
宅
等

大槻営業所 ベニマル
コスモス通り店

2 14:00 14:10

7:001 6:50

帰 ベニマル
コスモス通り店 大槻営業所

4 17:25 17:35

予約先（西条タクシー株式会社）
☎024-922-0001

3 15:10 15:20
自
宅
等

運行エリア：逢瀬町（７区を除く）、大槻町（主に東北自動車道以西）

【目的地】
・福島交通大槻営業所
・ヨークベニマルコスモス通り店

【平日】運行時間

7:00

行
自
宅
等

大槻営業所

1 6:50

ベニマル
コスモス通り店

2

3 10:20

8:30 8:40

10:30

19:00 19:10

帰

4

5 17:10 17:20

ベニマル
コスモス通り店 大槻営業所

自
宅
等

11:30 11:40

6

【土】運行時間

大槻営業所 ベニマル
コスモス通り店

9:30 9:40

自
宅
等1

行

14:20

帰

予約先（西条タクシー株式会社）
☎024-922-0001

2 14:10

ベニマル
コスモス通り店 大槻営業所 自

宅
等

運行エリア：三穂田町

【平日】運行時間

【目的地】
・ＪＲ安積永盛駅　・ＪＲ郡山駅西口
・安積二丁目停留所付近（ヨークベニマル安積町店付近）

行

1 自
宅
等

安積永盛駅 郡山駅西口

6:55 7:20

2 8:00 8:20

3 10:10 10:30

郡山駅西口 安積永盛駅

自
宅
等

4 10:40 11:00

帰

7

5 12:10 12:30

6 17:00 17:20

【土】運行時間

18:30 18:50

行 自
宅
等1 10:20 10:40

安積永盛駅 郡山駅西口

帰 郡山駅西口 安積永盛駅 自
宅
等

予約先（郡山タクシー株式会社）
☎024-945-2820

2 15:20 15:35

運行エリア：安積町牛庭・成田・南吉田地区

　 事前予約制となっております。（12：00までの便→前日17：00までに予約　13：00以降の便→当日12：00までに予約）　※詳細な運行エリアは、郡山市または運行タクシー会社へお問い合わせください

令和４年度乗合タクシー運行一覧（R4.4.1時点）＜２＞

運行地区 運行区域

⑦日和田地区 日和田町全域

【郡山市　総合交通政策課】024-924-3721≪ 運賃 ≫ 大人 500円/回　高校生以下・障がい者 250円/回　未就学児（大人１名につき２名まで） 無料

⑧西田地区 西田町全域、富久山町堂坂・北小泉地区

⑨中田地区 中田町全域、田村町高瀬地区

⑩田村町守山・守山西部地区

田村町

⑪田村町二瀬・谷田川地区

Ｎ

湖南町

猪苗代湖

熱海町

逢瀬町

三穂田町

片平町
富田町

大槻町

安積町

旧郡山

西部
旧郡山

東部

富久山町

日和田町
西田町

中田町

田村町

喜久田町

【西部地区は＜１＞へ】

⑦

⑨

⑧

乗合タクシー運行図（東部地区）
⑦ 日和田地区 ⑧ 西田地区 ⑨ 中田地区

⑩ 田村町守山・守山西部地区 ⑪ 田村町二瀬・谷田川地区

【平日】運行時間

【目的地】
・ＪＲ日和田駅
・イオン郡山フェスタ

行
自
宅
等

日和田駅 フェスタ

1 6:35 6:50

2 10:00 10:15

3 11:00 11:15

帰 フェスタ 日和田駅
自
宅
等

4 12:35 12:50

6 18:40 18:55

5 14:00 14:15

行 自
宅
等

日和田駅 フェスタ

【土】運行時間

帰 フェスタ 日和田駅 自
宅
等

1 10:00 10:15

2 16:10 16:25

予約先（クラブ自動車株式会社）
☎080-2802-3316

運行エリア：日和田町

【平日】運行時間

【目的地】
・日東前停留所付近　・ＪＲ郡山駅東口
・東部幹線-美術館通り交差点付近

行
自
宅
等

日東前 郡山駅東口

1 7:05 7:25

2 8:358:15

3 9:25 9:45

帰 郡山駅東口 日東前

4 12:00 12:20

6 15:00 15:20

自
宅
等

5 13:30 13:50

【土】運行時間

8 18:00 18:20

7 16:30 16:50

行 自
宅
等

日東前 郡山駅東口

1 11:05 11:25

自
宅
等

郡山駅東口 日東前

14:55

帰

2

予約先（ひかりタクシー株式会社）
☎024-923-1200

15:15

運行エリア：西田町・富久山町堂坂及び北小泉

【目的地】
・ＪＲ郡山駅東口
・小野郡山線・東部幹線交差点付近

【平日】運行時間

行
自
宅
等

交差点付近 郡山駅東口

1

2 10:55 11:00

6:55 7:00

帰 郡山駅東口 交差点付近
自
宅
等

4 15:15 15:20

3 13:15 13:20

【土・日・祝】運休

予約先（フタセ交通株式会社）
☎024-943-2878

運行エリア：中田町及び田村町高瀬地区

【平日】運行時間

【目的地】
・ＪＲ磐城守山駅

行
自
宅
等

磐城守山駅

1 8:30

2 10:30

3

帰

4

14:00

磐城守山駅
自
宅
等

17:10

10:30

【土】運行時間

磐城守山駅行 自
宅
等

帰 磐城守山駅 自
宅
等

1

2 16:10

予約先（フタセ交通株式会社）
☎024-943-2878

運行エリア：田村町二瀬・谷田川地区

【平日】運行時間

【目的地】
・ＪＲ磐城守山駅
・ＪＲ安積永盛駅

行
自
宅
等

磐城守山駅 安積永盛駅

1 8:20 8:40

2 10:20 10:40

14:10

17:10

帰 安積永盛駅 磐城守山駅
自
宅
等

3 13:50

16:504

行

【土】運行時間

自
宅
等

磐城守山駅 安積永盛駅

1 10:10 10:30

予約先（福島観光自動車株式会社）
☎024-944-7311

運行エリア：田村町守山・守山西部地区

帰 安積永盛駅 磐城守山駅 自
宅
等2 16:05 16:25

【乗合タクシー利用方法】
① 運行するタクシー会社へ、

「利用したい便」・「乗降地」・「住所」・

「連絡先」などを電話にてご予約ください。

※事前予約制です。

13：00までの便は「前日17：00」まで

13：00からの便は「当日12：00」まで

にご予約ください。

②ご予約をもとにタクシー会社から、

利用日のお迎え時間等の連絡が

あります。

③乗合タクシーへ乗車し、指定目的地へ

④降車時に運賃を支払います。

お支払いは現金だけではなく、

「高齢者健康長寿サポート券」

でも可能です。